

رونمایی از تابلوی «عرش بر زمین» اثر استاد فرشچیان

صفحه ۱۳

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.10 ■ No.2305 ■ Mon.Nov.13, 2017 ■ ISSN:2008-2886

۱۱۷۸ سال و ۳۴۰ روز گذشت

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۶ ■ ۲۴ صفر ۱۴۲۹ ■ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۷ ■ سال دهم ■ شماره ۲۳۰۵ ■ صفحه ۱۶ ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

مکرون خودش می داند

■ گزارش خبرگزاری رویترز از اظهارات قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اعلام مخالفت ایران با مذاکره بر سر برنامه موشکی



صفحه ۲

مدیرکل مقررات بانک مرکزی:

حساب‌های راكد از اول آذر بسته می‌شود!

صفحه ۱۶

آتش زدن عکس بن سلمان در خیابان‌های لبنان

صفحه ۱۵

رئیس رگولاتوری خبر داد

توقف فروش اینترنت حجمی

صفحه ۳

سیاسیون انگلیس خواستار استعفای وزیر امور خارجه این کشور به دلیل افشای بخشی از مأموریت یک جاسوس ۲ تابعیتی در ایران شدند

گاف نازنین



صفحه ۲

یادداشت امروز

خیز دموکرات‌ها برای تقابل موشکی با ایران

■ سعید رضوی

در حالی که دوگانه «دموکرات-جمهوری خواه» همچنان در ذهن برخی روشنفکران داخلی پررنگ است و همچنان حسرت ناشی از شکست هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ آنها را رها نمی‌کند، کیوترها و بازهای آمریکایی تقابل مشترک و تمام‌عیاری را علیه برجام آغاز کرده‌اند. اخیراً قانون موسوم به «اجرای تحریم‌های موشک‌های بالستیک و بین‌المللی ایران» به شماره ۱۶۹۸ در مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۲۲ رای موافق در برابر ۲ رای مخالف تصویب شد؛ قانونی که زمینه را برای اعمال تحریم‌های گسترده موشکی علیه ایران فراهم می‌کند. در جریان تصویب قانون کاتسا (مادر تحریم‌ها) نیز، اکثریت مطلق دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان به این طرح که ناقض برجام است، رای مثبت دادند. در مجلس سنا نیز تنها برنی سندرز (سناتور مستقل) و راند پال (سناتور جمهوری خواه) با این طرح مخالفت کردند. اما اشتیاق دموکرات‌ها برای تقابل با توان موشکی ایران (حتی به قیمت نقض برجام) به مراتب بیشتر از جمهوری خواهان است. در این باره نکاتی وجود دارد که لازم است مورد توجه قرار گیرد.

۱- نوامبر سال ۲۰۱۴ میلادی در جریان برگزاری مذاکرات هسته‌ای میان ایران و اعضای ۵+۱ در مسقط، شاهد اصرار بی‌سابقه جان کری، وزیر سابق خارجه ایالات متحده آمریکا روی گنجانیدن موضوع توان موشکی ایران در برجام بودیم. حتی مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا اعلام کرد...

ادامه در صفحه ۵

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

کالبدشکافی بحران مؤسسات اعتباری

■ امیر استکی

ابتدا نام این موسسه به عنوان یکی از موسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از سوی بانک مرکزی اعلام شد و نام آن در وبگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی بدون هیچ توضیحی درج شد. در این باره قرار بر آن بوده است پس از طی شدن مراحل انحلال و ادغام این تعاونی‌ها در کاسپین و پس از انتقال دارایی‌ها و بدهی‌های آنها و همچنین تعیین تکلیف کسور و ضرر و زیان هر یک از آن تعاونی‌ها با مسؤلیت سهامداران و هیات‌مدیره آنها، مجموعه آنها با نام واحد کاسپین به ادامه فعالیت خود بپردازد. نکته مهم در اینجا این است که مدیران موسسه کاسپین با استناد به یک حکم قضایی در یکی از استان‌ها، خود را محق دیده‌اند قبل از انجام این مراحل که قسمت نادلجسب کار بوده است، اقدام به تعویض تابلوهای همه این موسسات به نام کاسپین کرده و بخش شیرین کار که سپرده‌گیری باشد را آغاز کنند. در همین روزها انتشار اخباری دل‌بر ضرر ۴۰۰۰ میلیاردی موسسه اعتباری فرشتگان، هجوم سپرده‌گذاران این موسسه برای بازپس‌گیری سپرده‌هایشان را به همراه داشت. سپرده‌هایی که دیگر تحت مسؤلیت موسسه کاسپین بود و این آغاز ماجرای موسسه کاسپین است. وضعیت تاسف‌برانگیزی که در آن بدهی‌های همه آن موسسات و تعاونی‌ها به کاسپین منتقل شده ولی دارایی‌ها که عمدتاً از جنس «قدنشاونده» هستند هنوز به شکل کامل به این موسسه منتقل نشده است!

اما چه کسی مجوز این کار را به هیات‌مدیره این موسسه داده است؟ استناد به حکم قضایی دادگستری یک استان یا مجوز بدون قید و شرط بانک مرکزی؟ بانک مرکزی به عنوان نهاد فرادستی و ناظر در این زمینه در ابتدا حکم قضایی را که در یکی از استان‌ها تعاونی‌ها را ملزم به نصب تابلوی کاسپین کرده بود دلیل این وضعیت می‌دانست و بعدها هم صحبت از مشروط بودن مجوز این موسسه به جمع‌آوری دارایی‌ها و بدهی‌های موسسات ادغام شده در آن کرد و در جدیدترین اظهار نظر هم صحبت از تخلف هیات‌مدیره کاسپین می‌کند اما آیا بانک مرکزی نمی‌توانست از ابزارهای موجود و مرسوم حقوقی برای جلوگیری از وقوع این شرایط که با احتیاط پیش‌بینی پذیر نیز بود، استفاده کند؟ بسادگی با ننگ داشتن این موسسه در وضعیت در شرف تاسیس تا تعیین تکلیف ادغام می‌شد از این وضعیت جلوگیری کرد. با توجه به وجود این راهکار ساده و در دسترس، چرا بانک مرکزی چنین نکرد؟ آیا صاف کردن بروی کجی به نام موسسات بدون مجوز، ارزش کور کردن چشم سپرده‌گذاران را داشت؟

ادامه در صفحه ۵

در سیستم اقتصادی کشور

«بانکداری ذخیره کسری» یک واقعیت بسیار روشن است که در هر لحظه امکان «بانک» برای همه بانک‌ها وجود خواهد داشت؛ چه اینکه جز درصد کمی از وجوهی که نزد بانک سپرده می‌شود، مابقی در قالب تسهیلات از بانک خارج می‌شود. طبیعتاً عمده تسهیلات بانکی هم به مرور به بانک بازمی‌گردد و اگر چه در ترازنامه‌های بانک‌ها بین دارایی‌ها و بدهی‌ها در این وضعیت موازنه وجود دارد ولی نکته اساسی اینجاست که دارایی‌های بانک‌ها عمدتاً از جنس تسهیلاتی است که پرداخت کرده‌اند و بانک هیچگاه به آنها دسترسی یکباره نخواهد داشت. البته این یک وضعیت ساده شده است و در عالم واقع دامنه دارایی‌های بانک‌ها گسترده‌تر از صرف وام‌هایی است که اعطا کرده‌اند اما وزن تسهیلات اعطایی در دارایی‌های بانکی همواره بیشتر از سایر دارایی‌ها است. کیفیت آن در اکثر شرایط اقتصادی بیشتر از سایر دارایی‌هاست. با توجه به این واقعیت، همانگونه که در سطور ابتدایی گفتیم برای همه بانک‌ها چه آنها که «ضریب کفایت سرمایه» مناسب دارند و چه آنها که از این منظر وضعیت خوبی ندارند، خطر ناتوانی در پرداخت وجوه سپرده شده در صورت هجوم سپرده‌گذاران وجود دارد. وجود یک بانک مرکزی به عنوان آخرین قرض‌دهنده در این سیستم، ضروری است؛ ضرورتی که این نهاد را باید در «مرکز نظارت و اصلاح رفتار سیستم بانکی» قرار دهد اما در کشور ما اعطای «قدرت خلق پول» به بانک‌های خصوصی و این نکته اساسی که اعصار بانک‌ها تبعات سهمگین اجتماعی خواهد داشت، باعث شده بانک مرکزی همه کارووبه‌های حمایتی و ضربه‌گیر خود را برابر بانک‌ها انجام دهد ولی از کاربست وظایف و کارووبه‌های نظارتی و کنترلی خود بر آنها عاجز باشد. مردم و دارایی‌های آنها به نوعی گروگان آزادی عمل و خودسری بانک‌های کشور قرار گرفته‌اند. ضریب کفایت سرمایه برای بسیاری از بانک‌های کشور در حال حاضر در وضعیتی نامناسب قرار دارد و ترازنامه‌های این بانک‌ها نیز با اعمال دارایی‌های منجمد و سوخت‌شده است که در عالم حسابداری در شرایط تعادل قرار دارد. حجم بالای مستغلاتی که در بازار فروخته کنونی ملک و املاک در کشور هزاران میلیارد تومان از دارایی‌های بانک‌ها را منجمد کرده است و همچنین مطالبات معوق که با ترغیب امهال به دارایی‌های تازه در ترازنامه بانک‌ها بدل می‌شوند و همچنین بی‌میلی بانک‌ها به شناسایی میزان مطالبات سوخت‌شده‌شان، همه و همه به

۳۰۰ ساعت آموزش کاربردی

برای اولین بار
در ایران

بازدید از مرکز ena فرانسه

۱۱ ساعت سمینار کاربردی

۲۴ ساعت کارگاه کاربردی

۲۴ ساعت مورد کاوی بومی

ویژه آثان که می‌خواهند یکی از رهبران ملی تغییر باشند

MPPA

دوره عالی خط‌مشی‌گذاری عمومی ویژه رهبران ملی تغییر

مدیریت مالی، اقتصادی | مدیریت سیاسی | مدیریت فرهنگی

www.MPPA.ir

Mppa.asma

۰۲۱-۸۸۳۲۸۶۱۰

چیت ثبت نام عدد ۱ راه شماره تماس ۰۹۲۰۳۵۴۷۸۱۴ ارسال نمایند.